
04.-05.07.2025 Ort: DEVA - Berlin, Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin-Wannsee - Germany

Landesmeisterschaft Berlin - Brandenburg 2025 Police Pistol
C.6AB Police Pistol 1

4.1

Twilling, Tobias
Master

SLG TN T Berlin

296

High Master Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Kemm, Frank 45469 SLG TN T Berlin 3 20 5 2 0 0 0 291
2 Liebegott, Frank 43450 SLG TN T Berlin 7 4 7 3 8 1 0 259

Master Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Kamm, Torsten 32633 SLG Bundespolizei Berlin 3 5 13 3 3 2 0 254

Sharpshooter Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Mellmann, Sebastian 50616 SLG Berlin 96 6 19 4 1 0 0 0 294
2 Menne, Thomas 6314 SLG Spandau 08 1 17 9 2 1 0 0 284
3 Schlaak, Oliver 5929 SLG Berlin-Brandenburg Nord 7 12 6 4 1 0 0 283
4 Prieur, Sigurd 45501 SLG Berlin 96 4 10 15 1 0 0 0 283
5 Thiel, Uwe 5928 SLG Berlin-Brandenburg Nord 3 9 18 0 0 0 0 282
6 Zeitner, Stephan 44610 SLG Beeskower Shooters 5 11 11 2 0 0 0 275
7 Mazak, Stefan 16269 SLG Polizeiteam Berlin/Nord 7 8 7 5 2 1 0 273
8 Schulz, Dietmar 19077 SLG Beeskower Shooters 3 5 15 6 1 0 0 270
9 Maschke, Jürgen 56209 SLG Berlin-Brandenburg Nord 0 2 15 9 3 1 0 254

Marksman Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Sniedzins, Tomas 54990 SLG Berlin-Brandenburg Nord 3 10 15 2 0 0 0 281
2 Melzer, Gerd 22709 SLG Bundespolizei Berlin 3 14 8 3 1 1 0 279
3 Ziemann, Uwe 66390 SLG Ignis Et Vapor Berlin 0 12 13 4 1 0 0 276
4 Köhler, Steffen 37100 SLG Sport Shooters Müggelheim e.V. 3 6 16 4 1 0 0 273
5 Hoge, Marc 25547 SLG Ignis Et Vapor Berlin 6 9 7 7 0 0 0 269
6 Ristau, Kolja 12446 SLG Havelland e.V. 0 3 18 9 0 0 0 264
7 Dalink, Mike 65206 SLG Berlin 96 3 4 13 5 5 0 0 262
8 Stolzenburg, Wolfgang 43800 SLG Bundespolizei Berlin 0 4 14 10 2 0 0 260
9 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 2 4 11 10 2 1 0 259

10 Hoffmann, Walter 37074 SLG Sport Shooters Müggelheim e.V. 0 3 17 6 4 0 0 259
11 Bode, Christian 65477 SLG Bundespolizei Berlin 1 5 11 9 1 3 0 256
12 Michael, Marco 67773 SLG Berlin 96 5 5 8 7 1 3 0 253
13 Jeziorek, Ulf 54200 SLG TN T Berlin 2 9 8 7 2 0 0 252
14 Franke, Matheus Alexandre 65468 SLG Berlin 96 0 8 11 5 2 1 0 239
15 Barutzki, Robert 50432 SLG TN T Berlin 1 5 6 8 3 4 2 233
16 Weiß, Daniel 64719 SLG Sport Shooters Müggelheim e.V. 2 3 9 6 5 3 0 232
17 Hoffmann, Christine 39933 SLG Sport Shooters Müggelheim e.V. 2 5 11 4 2 2 0 227
18 Michael, Nancy 67774 SLG Berlin 96 0 3 7 8 7 3 0 224
19 Müller, Gerhard 25731 SLG Berlin 96 0 4 8 4 4 8 0 220
20 Kern, Thomas Steffen 51136 SLG TN T Berlin 1 3 8 7 5 2 0 215
21 Gießner, Uwe 32874 SLG First SevenBB e.V. 0 3 9 5 3 3 5 215
22 Bocatius, Kurt Werner Rainer 37481 SLG Sport Shooters Müggelheim e.V. 2 3 6 5 1 1 0 157

Unclassified Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Clemens, Mirko 33996 SLG Bundespolizei Berlin 5 8 9 7 1 0 0 274
2 Krollmann, Phillip 63704 SLG TN T Berlin 5 6 13 4 2 0 0 273
3 Donsch, Marcel 18830 SLG Berliner Schützen 2 8 15 3 2 0 0 273
4 Krüger, Frank 23637 SLG Wuhletal 1 11 9 7 1 1 0 270
5 Töpsch, Uli 56263 SLG Ignis Et Vapor Berlin 3 7 11 5 3 0 0 260
6 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 3 5 10 5 3 2 0 243
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04.-05.07.2025 Ort: DEVA - Berlin, Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin-Wannsee - Germany

Landesmeisterschaft Berlin - Brandenburg 2025 Police Pistol
Mannschaftswertung - C.6AB Police Pistol 1

4.1

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG TN T Berlin 860
Kemm, Frank 45469 291
Krollmann, Phillip 63704 273
Liebegott, Frank 43450 259
Twilling, Tobias 66445 296

2 SLG Berlin-Brandenburg Nord 846
Maschke, Jürgen 56209 254
Schlaak, Oliver 5929 283
Sniedzins, Tomas 54990 281
Thiel, Uwe 5928 282

3 SLG Berlin 96 I 839
Dalink, Mike 65206 262
Franke, Matheus Alexandre 65468 239
Mellmann, Sebastian 50616 294
Prieur, Sigurd 45501 283

4 SLG Bundespolizei Berlin 813
Clemens, Mirko 33996 274
Kamm, Torsten 32633 254
Melzer, Gerd 22709 279
Stolzenburg, Wolfgang 43800 260

5 SLG Ignis Et Vapor Berlin 805
Hoge, Marc 25547 269
Kluge, Andreas 63840 200
Töpsch, Uli 56263 260
Ziemann, Uwe 66390 276

6 SLG Berlin 96 II 736
Loboda, Stefan 45393 259
Michael, Marco 67773 253
Michael, Nancy 67774 224
Müller, Gerhard 25731 220

7 SLG Sport Shooters Müggelheim e.V. II 713
Hahn, Frank 38188 227
Hoffmann, Christine 39933 227
Hoffmann, Walter 37074 259

8 SLG Wuhletal 712
Bauer, Jürgen 29997 132
Behrend, Olaf 35940 216
Krüger, Frank 23637 270
Krüger, Ralf 23606 226

9 SLG Sport Shooters Müggelheim e.V. I 662
Bocatius, Kurt Werner Rainer 37481 157
Köhler, Steffen 37100 273
Weiß, Daniel 64719 232
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04.-05.07.2025 Ort: DEVA - Berlin, Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin-Wannsee - Germany

Landesmeisterschaft Berlin - Brandenburg 2025 Police Pistol
C.6A.7 Police Pistol 1 Optical Sight

4.1

Twilling, Tobias
High Master

SLG TN T Berlin

299

High Master Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Kemm, Frank 45469 SLG TN T Berlin 6 18 6 0 0 0 0 294

Master Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Prieur, Sigurd 45501 SLG Berlin 96 7 15 8 0 0 0 0 292

Expert Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Mellmann, Sebastian 50616 SLG Berlin 96 2 14 12 2 0 0 0 284

Sharpshooter Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Thiel, Uwe 5928 SLG Berlin-Brandenburg Nord 4 13 12 1 0 0 0 286
2 Hickstein, Ralph-Henry 63374 SLG TN T Berlin 2 13 11 2 2 0 0 279
3 Maschke, Jürgen 56209 SLG Berlin-Brandenburg Nord 3 13 10 2 0 2 0 278
4 Menne, Thomas 6314 SLG Spandau 08 5 10 9 3 0 1 0 261

Marksman Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Sniedzins, Tomas 54990 SLG Berlin-Brandenburg Nord 1 13 16 0 0 0 0 284
2 Köhler, Steffen 37100 SLG Sport Shooters Müggelheim e.V. 6 7 14 3 0 0 0 280
3 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 3 9 14 3 1 0 0 277
4 Melzer, Gerd 22709 SLG Bundespolizei Berlin 1 11 14 3 1 0 0 277
5 Ristau, Kolja 12446 SLG Havelland e.V. 4 11 8 5 2 0 0 276
6 Franke, Matheus Alexandre 65468 SLG Berlin 96 2 9 15 2 2 0 0 275
7 Becker-Zang, Helmut 55149 SLG TN T Berlin 2 9 12 5 2 0 0 272
8 Barutzki, Robert 50432 SLG TN T Berlin 4 3 16 4 3 0 0 267
9 Krollmann, Phillip 63704 SLG TN T Berlin 1 11 8 5 2 3 0 264

10 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 0 8 6 8 4 2 0 238
11 Jeziorek, Ulf 54200 SLG TN T Berlin 0 7 8 9 2 1 0 234

Unclassified Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Schulze, Sebastian 45249 SLG Brennabor 6 18 6 0 0 0 0 294
2 Kunze, Jörg 25438 SLG Zollsportgemeinschaft Berlin 4 15 8 3 0 0 0 286
3 Ziemann, Uwe 66390 SLG Ignis Et Vapor Berlin 3 11 13 2 0 0 0 273
4 Kornblum, Oliver 63555 SLG Berlin 96 1 9 13 6 0 1 0 271
5 Töpsch, Uli 56263 SLG Ignis Et Vapor Berlin 3 8 9 7 2 1 0 267
6 Bartels, Antje 27312 SLG Zollsportgemeinschaft Berlin 10 9 6 0 2 0 1 263
7 Dalink, Mike 65206 SLG Berlin 96 2 11 6 7 1 2 0 259
8 Hoge, Marc 25547 SLG Ignis Et Vapor Berlin 4 3 8 4 4 3 0 220
9 Kluge, Andreas 63840 SLG Ignis Et Vapor Berlin 1 1 6 10 6 4 0 220
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04.-05.07.2025 Ort: DEVA - Berlin, Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin-Wannsee - Germany

Landesmeisterschaft Berlin - Brandenburg 2025 Police Pistol
C.6AA Police Pistol 1A

4.1

Twilling, Tobias
Expert

SLG TN T Berlin

296

High Master Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Kemm, Frank 45469 SLG TN T Berlin 5 11 13 1 0 0 0 285

Master Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Liebegott, Frank 43450 SLG TN T Berlin 1 15 9 2 1 0 0 264

Expert Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Mellmann, Sebastian 50616 SLG Berlin 96 6 15 9 0 0 0 0 291

Sharpshooter Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Thiel, Uwe 5928 SLG Berlin-Brandenburg Nord 3 15 11 1 0 0 0 287
2 Sniedzins, Tomas 54990 SLG Berlin-Brandenburg Nord 5 14 7 4 0 0 0 285
3 Prieur, Sigurd 45501 SLG Berlin 96 4 10 16 0 0 0 0 284
4 Hoge, Marc 25547 SLG Ignis Et Vapor Berlin 7 6 12 3 0 1 0 268
5 Maschke, Jürgen 56209 SLG Berlin-Brandenburg Nord 1 3 9 6 4 3 0 215

Marksman Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Schlaak, Oliver 5929 SLG Berlin-Brandenburg Nord 4 14 8 4 0 0 0 284
2 Kamm, Torsten 32633 SLG Bundespolizei Berlin 7 11 9 1 2 0 0 283
3 Köhler, Steffen 37100 SLG Sport Shooters Müggelheim e.V. 0 16 10 3 1 0 0 281
4 Zeitner, Stephan 44610 SLG Beeskower Shooters 5 9 13 3 0 0 0 281
5 Ziemann, Uwe 66390 SLG Ignis Et Vapor Berlin 4 9 11 6 0 0 0 277
6 Bode, Christian 65477 SLG Bundespolizei Berlin 2 11 11 3 3 0 0 274
7 Melzer, Gerd 22709 SLG Bundespolizei Berlin 1 8 14 5 2 0 0 270
8 Stolzenburg, Wolfgang 43800 SLG Bundespolizei Berlin 3 11 7 6 0 3 0 269
9 Franke, Matheus Alexandre 65468 SLG Berlin 96 3 8 9 4 5 1 0 264

10 Schulz, Dietmar 19077 SLG Beeskower Shooters 2 5 12 8 3 0 0 263
11 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 4 3 13 5 4 1 0 261
12 Dalink, Mike 65206 SLG Berlin 96 5 8 6 7 2 1 0 260
13 Menne, Thomas 6314 SLG Spandau 08 4 10 9 3 1 0 0 252
14 Kern, Thomas Steffen 51136 SLG TN T Berlin 1 3 13 5 3 4 0 242
15 Weiß, Daniel 64719 SLG Sport Shooters Müggelheim e.V. 0 2 9 7 7 1 0 212
16 Gießner, Uwe 32874 SLG First SevenBB e.V. 0 0 5 10 6 6 0 203

Unclassified Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Michael, Marco 67773 SLG Berlin 96 1 8 18 2 0 1 0 274
2 Bocatius, Kurt Werner Rainer 37481 SLG Sport Shooters Müggelheim e.V. 2 10 13 3 1 0 0 268
3 Clemens, Mirko 33996 SLG Bundespolizei Berlin 2 5 13 7 3 0 0 264
4 Lenz, Stefan 61310 SLG Zollsportgemeinschaft Berlin 0 2 9 9 6 2 0 227
5 Herzog, Andreas 8928 SLG Ignis Et Vapor Berlin 1 2 11 3 5 4 1 217
6 Kluge, Andreas 63840 SLG Ignis Et Vapor Berlin 1 4 3 10 5 3 0 210
7 Michael, Nancy 67774 SLG Berlin 96 1 3 4 7 10 1 0 208
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04.-05.07.2025 Ort: DEVA - Berlin, Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin-Wannsee - Germany

Landesmeisterschaft Berlin - Brandenburg 2025 Police Pistol
Einzelwertung - C.6D Police Pistol 3

4.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Kemm, Frank 45469 SLG TN T Berlin 10 13 7 0 0 0 0 293
2 Thiel, Uwe 5928 SLG Berlin-Brandenburg Nord 5 12 8 5 0 0 0 282
3 Schlaak, Oliver 5929 SLG Berlin-Brandenburg Nord 4 10 12 3 1 0 0 279
4 Twilling, Tobias 66445 SLG TN T Berlin 13 4 7 3 2 1 0 277
5 Schulze, Sebastian 45249 SLG Brennabor 5 12 7 2 4 0 0 277
6 Ristau, Kolja 12446 SLG Havelland e.V. 4 9 12 4 1 0 0 277
7 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 4 9 10 7 0 0 0 276
8 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 4 7 14 5 0 0 0 276
9 Kamm, Torsten 32633 SLG Bundespolizei Berlin 2 11 11 2 4 0 0 273

10 Maschke, Jürgen 56209 SLG Berlin-Brandenburg Nord 2 9 13 1 4 1 0 269
11 Schwendrau, Frank 63272 SLG Berlin 96 2 7 13 7 0 1 0 269
12 Stolzenburg, Wolfgang 43800 SLG Bundespolizei Berlin 1 12 10 4 2 0 0 266
13 Zeitner, Stephan 44610 SLG Beeskower Shooters 7 4 13 3 1 1 0 264
14 Sniedzins, Tomas 54990 SLG Berlin-Brandenburg Nord 1 7 9 11 1 1 0 262
15 Schulz, Dietmar 19077 SLG Beeskower Shooters 6 7 8 3 5 0 0 261
16 Clemens, Mirko 33996 SLG Bundespolizei Berlin 1 9 13 2 2 2 0 259
17 Melzer, Gerd 22709 SLG Bundespolizei Berlin 1 6 11 6 4 2 0 257
18 Dalink, Mike 65206 SLG Berlin 96 6 1 12 4 5 1 0 251
19 Dietze, Andreas 10694 SLG Berliner Reservisten e.V. 2 4 16 4 2 0 0 250
20 Hickstein, Ralph-Henry 63374 SLG TN T Berlin 1 8 6 7 4 1 0 234
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04.-05.07.2025 Ort: DEVA - Berlin, Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin-Wannsee - Germany

Landesmeisterschaft Berlin - Brandenburg 2025 Police Pistol
Einzelwertung - C.6E Police Pistol 4

4.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Twilling, Tobias 66445 SLG TN T Berlin 10 17 3 0 0 0 0 297
2 Schwendrau, Frank 63272 SLG Berlin 96 7 14 7 2 0 0 0 289
3 Stolzenburg, Wolfgang 43800 SLG Bundespolizei Berlin 3 17 9 1 0 0 0 289
4 Thiel, Uwe 5928 SLG Berlin-Brandenburg Nord 6 14 9 0 1 0 0 288
5 Schulze, Sebastian 45249 SLG Brennabor 6 13 10 1 0 0 0 288
6 Clemens, Mirko 33996 SLG Bundespolizei Berlin 4 12 11 3 0 0 0 283
7 Sniedzins, Tomas 54990 SLG Berlin-Brandenburg Nord 1 14 12 3 0 0 0 282
8 Melzer, Gerd 22709 SLG Bundespolizei Berlin 2 11 14 2 1 0 0 279
9 Hickstein, Ralph-Henry 63374 SLG TN T Berlin 1 9 17 3 0 0 0 277

10 Kamm, Torsten 32633 SLG Bundespolizei Berlin 1 11 12 5 1 0 0 275
11 Maschke, Jürgen 56209 SLG Berlin-Brandenburg Nord 0 5 5 5 8 0 1 196
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04.-05.07.2025 Ort: DEVA - Berlin, Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin-Wannsee - Germany

Landesmeisterschaft Berlin - Brandenburg 2025 Police Pistol
Einzelwertung - C.15 DKS 1 - Police Pistol 1 OS

4.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Stolzenburg, Wolfgang 43800 SLG Bundespolizei Berlin 1 23 6 0 0 0 0 294
2 Kornblum, Oliver 63555 SLG Berlin 96 8 14 6 1 1 0 0 289
3 Thiel, Uwe 5928 SLG Berlin-Brandenburg Nord 3 17 9 1 0 0 0 289
4 Michael, Nancy 67774 SLG Berlin 96 2 12 13 3 0 0 0 281
5 Melzer, Gerd 22709 SLG Bundespolizei Berlin 6 6 14 3 0 1 0 276
6 Maschke, Jürgen 56209 SLG Berlin-Brandenburg Nord 4 3 17 6 0 0 0 271
7 Mazak, Stefan 16269 SLG Polizeiteam Berlin/Nord 3 6 14 5 2 0 0 270
8 Clemens, Mirko 33996 SLG Bundespolizei Berlin 1 10 8 10 1 0 0 269
9 Sniedzins, Tomas 54990 SLG Berlin-Brandenburg Nord 2 11 13 2 0 0 0 263

10 Michael, Marco 67773 SLG Berlin 96 0 9 15 4 0 1 0 263
11 Bode, Christian 65477 SLG Bundespolizei Berlin 4 9 9 5 1 0 0 258
12 Kamm, Torsten 32633 SLG Bundespolizei Berlin 3 6 11 4 2 0 0 235
13 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 2 2 14 2 4 1 1 221
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